eius<sup>a</sup> aperuit, & cõtinuo exiuit sanguis & <sup>a</sup>pupilla aqua. Et qui uidit, testimoniũ perhibuit, <sup>b</sup> & uerum est testimoniũ eius: Et ille <sup>c</sup> scit, quia uera dicit, ut & nos credatis. Facta sunt enim hæc, ut scriptura impleretur: Os nõ comminuetis ex eo. Et iterum alia scriptura dicit: Videbunt, in quem <sup>c</sup> transfixerunt. M. Cùm autẽ iam sero factum esset, R. quia parascæue erat, quod est ante sabbatum, M. uenit quidam homodiscus ab Arimathia L. ciuitate Iudææ M. nomine Ioseph R. <sup>a</sup>nobilis decurio, L. uir <sup>a</sup>honestus & iustus, M. qui & ipse discipulus <sup>a</sup>stus con- erat Iesu, I. occultus tamen propter meritũ suũ Iudæorum, & expectans regnum Dei. Hic non consenserat consilio & actibus eorum. R. & audacter introiit ad Pilatum, & petiit corpus Iesu. Pilatus autem mirabatur, si iam obiisset. Et accessit Cõtutione, interrogauit eum, si iam mortuus esset. Et cùm cognouisset à Centurione I. permisit Pilatus R. & donauit corpus M. & iussit reddi Ioseph. R. Ioseph autem mercatus sindonem I. uenit, & tulit corpus Iesu R. & deponens eum, inuoluit M. illud in sindone munda. I. Venit autem & Nicodemus, qui uenerat ad Iesum nocte primum, ferens mixturam myrrhæ & aloës, quasi libras centum.

tum. Acceperunt ergo corpus Iesu: & ligauerunt illud linteis cum aromatibus, sicut est mos Iudaeis sepelire. Erat autem in loco ubi crucifixus est Iesus, hortus: & in horro monumentum nouum ipsius Ioseph, R. quod erat excisum de petra, i. in quo nondum quisquam positus fuerat. Ibi ergo propter parasceuen Iudaeorum, quia iuxta erat monumentum, posuerunt Iesum. M. Et adiecit Ioseph lapidem, saxum magnum, ad ostium monumenti, & abiit. R. Maria autem Magdalena, & Maria Ioseph aspiciant ubi poneretur, M. sedentes contra sepulcrum. L. Et dies erat parasceues, & sabbatum illucescebat. Subsecutae autem mulieres, quae cum eo uenerant de Galilaea, uiderunt monumentum, & quemadmodum positum erat corpus eius. Et reuertentes paraauerunt aromata & unguenta: & sabbato quidem <sup>\*si</sup> uerunt secundum mandatum. M. Altera autem die, quae est post parasceuen, conuenerunt principes sacerdotum, & Pharisei ad Pilatum, dicentes: Domine recordati sumus, quia seductor ille dixit adhuc uiuens: Post tres dies resurgam. Iube ergo <sup>\*muniri</sup> custodiri sepulcrum usque in diem tertium, ne forte ueniant discipuli eius, & furentur eum, & dicant plebi: Surrexit a mortuis: & erit nouissimus error peior

\*continerunt

\*muniri

peior priore. Ait illis Pilatus: Habetis custodiam: Ite, custodite, sicut scripsimus. Illi autem abeuntes munierunt sepulcrum, <sup>\*sigillantes</sup> signantes lapidem cum custodibus. <sup>tes</sup>

**De resurrectione Dominica, quomodo ualde mane adierunt primo mulieres Christi sepulcrum.**

Mat. 28. Mar. 16. Luc. 24. Jo. 20. C. CLIX.

**E**T cum transisset sabbatum, Maria Magdalena, & Maria Iacobi, & Salome, emerunt aromata, ut uenientes ungerent IESUM. Et ualde mane, L. & diluculo. M. In uespere sabbati, quae lucefcit in prima sabbati, i. cum adhuc essent tenebrae, R. una sabbatorum, ueniunt ad monumentum, orto iam sole. Et dicebant aduincit: Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti? R. Erat quippe magnus ualde. Et ecce terramotus factus est magnus. Angelus enim Domini descendit de caelo, & accedens reuoluit lapidem, & sedebat super <sup>† ab ostio</sup> eum. Erat autem <sup>\*species</sup> aspectus eius sicut fulgur, <sup>† albans</sup> & uestimentum eius sicut nix. Prae timore autem eius exterriti sunt custodes, & facti sunt uelut mortui. [ Venit maria Magdalena, & altera Maria, i. ad monumentum, & uidit lapidem sublatum a monumento. Currat ergo, & uenit ad Simonem Petrum, & ad alium discipulum, quem amabat IESUS, &

& dixit illis: Tulerūt Dominū de monumento, & nescimus ubi posuerunt eum. I. Mulieres autem quæ parauerant aromata  
 ¶ *qui* *dom* *cum* *ipfis* *perple-* *xæ* *fulgu-* *ranti* *territæ* *essent*  
 sporrantes, inuenerūt lapidem reuolutum à monumento: & ingressæ non inuenerūt corpus Domini I E S V. Et factum est, dum mente\* cōsternatæ essent de isto, ecce duo uiri steterunt secus illas in ueste\* fulgenti. Cum autē\* timerent & declinarēt uultū in terrā, dixerūt ad illas: Quid queritis uiuentē cum mortuis? Non est hic, sed surrexit. Recordamini qualiter loquutus est uobis, cum adhuc in Galilæa esset, dicens: Quod oportet filiū hominis tradi in manus hominū peccatorum, & crucifigi, & tertia die resurgere. Et recordatę sunt uerborū eius. M. Cito euntes dicite discipulis eius, R. & Petro, quod præcedet uos in Galilæam, M. Ecce prædixi uobis: R. ibi eum uidebitis, sicut dixit uobis. ¶ At illæ exeuntes, fugerūt de monumento, inuaserat enim eas tremor & paor & nemini [custodim] quicquā dixerūt, timebāt enim. L. Et regressæ à monumento, nūciauerūt hæc omnia illis undecim, & cæteris omnibus. Erat autē maria Magdalene, & Ioanna, & Maria Iacobi, & cætere, quæ cum eis erāt, quę dicebāt ad apostolos hæc. Et uisā sunt ante illos sicut deliramentum uerba ista, & non

non crediderunt illis. M. Mulieres autem cum abissent, ecce quidam de custodibus uenerūt in ciuitatē, & nuntiauerūt principibus sacerdotū omnia, quæ facta fuerāt. Et cōgregati cum senioribus, cōsilio accepto, pecuniā copiosam dederūt militibus, dicētes: Dicite, quia discipuli eius nocte uenerūt, & furati sunt eū, nobis dormientibus. Et si hoc auditū fuerit à præside, nos  
 \*suadebimus ei, & \*securos uos faciemus. \*persua-  
 At illi accepta pecunia, fecerūt sicut erant debimus  
 edocti: & diulgatum est uerbum istud \*placabi-  
 apud Iudæos usq; in hodiernum diem. mus eū.

Quod Petrus & Ioannes accesserunt ad Christi monumentū. Et de duobus discipulis euntibus in Emaus. Io. 20. Luc. 24. CA P. CLX.

¶ *EX*iit ergo Petrus, & ille alius discipulus, quem diligebat I E S V S, & uenerunt ad monumentum. Currebant autem duo simul, & ille alius discipulus præcurrat citius Petro, & uenit\* primus ad monumentū, & cum se inclinasset, uidit linteamina posita, non tamen introiuit. Venit ergo Simon Petrus sequēs eum, & introiuit in monumentū, & uidit linteamina posita, & sudarium, quod fuerat super caput eius, non cum linteaminibus positum, sed separatim inuolutū in unum locum.  
 ¶ 2 cum.

cum. Tunc ergo introiuit & ille discipulus, qui venit primus ad monumentum, & uidit & credidit. Nondum enim sciebant scripturam, quia oportebat eum à mortuis resurgere. Abierunt ergo iterum ad semet ipsos discipuli: s. l. Et ecce duo ex illis ibant ipsa die in castellum, quod erat in spatio stadiorum l. x. ab Hierusalem, nomine Emaus. Et ipsi loquebantur adinueniem de his omnibus, quae acciderant.

**De prima apparitione facta Magdalenae in secundo accessu eius ad monumentum.** *Matth. 28.*

*Mar. 16. Ioan. 20.* CAP. CLXI.

**M.** Venit Maria Magdalene uidere sepulcrum, & i. stabat ad monumentum foris plorans. Dum ergo fletet, inclinavit se, & prospexit in monumentum. Et uidit duos angelos in albis sedentes, unum ad caput, & unum ad pedes, ubi positum fuerat corpus IESU. Dicunt ei illi: Mulier, quid ploras? Dicit eis: Quia tulerunt Dominum meum, & nescio ubi posuerunt eum.

*Apparicio prima.* Hæc cum dixisset, conuersa est retrorsum, & uidit IESUM stantem, & non sciebat quia IESUS est. Dicit ei IESUS: Mulier, quid

*astor-tasti* hortulanus esset, dicit ei: Domine, si tu sustulisti illum, dicito mihi, ubi posuisti eum, &

& ego eum tollam. Dixit ei IESUS: Maria. Conuersa illa dicit ei: Rabboni, quod dicitur magister. Dicit ei IESUS: Noli me tangere. Nondum enim ascendi ad patrem meum. Vade autem ad fratres meos, & dic eis: Ascendo ad patrem meum, & patrem uestrum, Deum meum, & Deum uestrum. r. Surgens autem IESUS mane prima sabbati, apparuit primo Mariae Magdalenae, de qua eiecerat septem daemonia. Illa uadens nuntiavit his, qui cum eo fuerant lugentibus & fletibus, i. quia uidi Dominum, & hæc dixit mihi. r. Illi audientes, quia uiueret, & uisus esset ab ea, non crederunt.

**De secunda apparitione facta mulieribus in uia, dum secundo redirent à monumento: de qua tertia apparitione facta Petro, dum secundo sepulcrum uisaret.** *Mat. 28.*

*Mar. 16. Luc. 24.* CAP. CLXII.

**L.** Mulieres autem uenerunt [secundo] ad monumentum, r. & introeuntes in monumentum, uiderunt iuuenem sedentem in dextris coopertum stola candida, & obstupuerunt. Qui dicit illis: Nolite expauescere: M. Scio enim quod IESUM quaeritis Nazarenum crucifixum. Surrexit, non est hic. M. Venite, & uidete locum, r. ubi posuerunt eum. M. Et exierunt cito mulieres

*Apparicio secunda*

res de monumento cum gaudio magno.  
 ¶ *Idū ibāt* Et ecce IESVS occurrit illis, dicens: Aue-  
*ni renun-* te. Illa autem accesserūt, & tenuerunt pe-  
*stari di-* dus eius, & adorauerūt eum. Tunc ait illis  
*scipulis* IESVS: Nolite timere: Ite nuntiate fra-  
*eius.* tribus meis, ut eant in Galilæā, ibi me uide-  
 bunt. I. Hæc omnia illis undecim, &  
 cæteris omnibus nuntiauerūt. Petrus autē

*Appari-* surgens ecurrit [secundo] ad monumen-  
*tio tertia* tum, & \*procumbens uidit linteamina so-  
 \* demit- la\*posita. [Tunc apparuit Iesus Petro.]

*so capite* De apparitione quarta in Emaus  
 \*iacētia facta duobus discipulis: & quod  
 iam apparuerat Petro. Luc. 24.  
 Mar. 16. CAP. CLXIII.

I. ET factum est dum fabularētur, & \*se-  
*Appari-* cum quærerent [duo illi discipuli, qui  
*tio quar-* ibant in Emaus.] ipse IESVS appropin-  
*ta* quans ibat cum illis. Oculi autem illorum  
 \* simul tenebantur, ne eum agnoscerent. Et ait ad  
 disputant illos: Qui sunt hi sermones quos confer-  
 rent tis adiuicem ambulantes, & estis tristes?  
 Et respondens unus, cui nomē Cleophas,  
 \* aduena dixit ei: Tu solus \*peregrinus es in Hieru-  
 salem, & non cognouisti, quæ facta sunt  
 in illa his diebus: Quibus ille dixit: Quæ?  
 Et dixerunt ei: De IESV Nazareno, qui  
 fuit, uir propheta, potens in opere & ser-  
 mone corā Deo, & omni populo: & quo-  
 modo

modo tradiderunt eum summi sacerdotes  
 & principes nostri in damnationē mortis,  
 & crucifixerant eum. Nos autem speraba-  
 mus, quod ipse esset redempturus Israël.  
 Et nunc super hæc omnia, tertia dies est  
 hodie, quod hæc facta sunt. Sed & mulie-  
 res quædā ex nostris terruerunt nos, quæ  
 \*ante lucē fuerūt ad monumentū, & non \*dilucū-  
 inuento corpore eius, uenerūt, dicentes se lo perue-  
 etiam uisionē angelorū uidisse, qui dicūt uerunt  
 eum uiuere. Et abierūt quidam ex nostris  
 ad monumentum, & ita inuenerunt, sicut  
 mulieres dixerūt: ipsum uerò non \* inue- \*uide-ūt  
 nerunt. Et ipse dixit ad eos: O \* stulti & \* amētes  
 tardi corde ad credendū in omnibus, quæ  
 locuti sunt prophetæ. Nonne hæc oportu-  
 uit pati Christū, & ita intrare in gloriam  
 suam? Et incipiens à Moyse, & omnibus  
 prophetis, interpretabatur illis in omni-  
 bus scripturis, quæ de ipso erāt. Et appro-  
 pinquauerunt castello, quo ibant. Et ipse  
 se finxit longius ire, & coegerunt illum,  
 dicentes: Mane nobiscum, quoniam ad-  
 uesperascit, & inclinata est iam dies. Et in-  
 trauit cum illis. Et factū est, cum recum-  
 beret cum illis, accepit panem, & benedi-  
 xit ac fregit, & porrigebat illis. Et aperti  
 sunt oculi eorum, & cognouerunt eum, & \*dispa-  
 \*euanuit ab oculis eorum. Et dixerūt ad: ruit  
 t 4 inuic